MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 44/2021
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO – TAE IFMG
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, do Edital nº 44 de 27 de julho de 2021, publicado no Diário
Oficial da União – seção 3, edição 144 no dia 02/08/2021, que rege o Concurso Público de Provas, destinado à seleção de candidatos para
provimento de cargo público da Carreira de Técnico Administrativo em Educação do quadro de pessoal permanente do IFMG, de acordo com
a seguinte classificação:

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota
final Situação Cargo

1º 81544 ROBERTA CONDE DE ASSIS 82,5 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

2º 81765 MEGG MADONYK COTA ELIAS CARVALHO 81,0 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

3º 81983 SANDRA APARECIDA ALEXANDRE LUCAS 80,5 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

4º 81290  SEBASTIAO DE JESUS OLIVEIRA GANDRA 79,8 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

5º 81517 MOISES PAULO TEIXEIRA 79,0 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

6º 81322  ALUIZIO HELENO RIBEIRO JUNIOR 77,6 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

7º 81995 JUNYA DE LACORTE SINGULANI 76,5 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

8º 82110 MARCOS RAPHAEL FREITAS DA SILVA 76,0 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

9º 81251 LINNEKER ALMEIDA DA MOTTA 75,0 Aprovado Técnico de Laboratório Área: Física

10° 81112 VINICIUS FONSECA DA SILVA 74,0 Aprovado Técnico de Laboratório – Área: Eletromecânica

11° 81534 MARCOS RAFAEL DA SILVA 71,5 Aprovado Técnico de Laboratório Área: Física

12° 82133 JEAN DE FREITAS VALGAS 71,1 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

13° 81265 WALLACE MARTINS FLORENCIO 69,3 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Classificação Inscrição Nome Nota
final Situação Cargo

1º 81290  SEBASTIAO DE JESUS OLIVEIRA GANDRA 79,8 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

2º 81517 MOISES PAULO TEIXEIRA 79,0 Aprovado Téc. Lab. - Área Química e Microbiologia Ambiental

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Classificação Inscrição Nome Nota
final Situação Cargo

1º  81322  ALUIZIO HELENO RIBEIRO JUNIOR 77,6 Aprovado Técnico de Laboratório Área:   Mecânica

Belo Horizonte, 04 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 04/03/2022, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1110932 e o
código CRC F905E2A7.

23208.002398/2021-21 1110932v1